
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 
от 26.04.2022          № 39 

 

Об утверждении перечня жилых помещений 

муниципального жилищного фонда городского округа  

город Выкса Нижегородской области, 

подлежащих продаже путем проведения торгов и отмене 

отдельных решений Совета депутатов городского округа город 

Выкса  

 
В соответствии с Уставом городского округа город Выкса Нижегородской области, 

пунктом 23 положения о порядке продажи жилых помещений муниципального жилищного 

фонда городского округа город Выкса, утвержденного решением Совета депутатов 

городского округа город Выкса от 30 июля 2013 года № 57, 

 

Совет депутатов р е ш и л: 

 

1. Утвердить перечень жилых помещений муниципального жилищного фонда 

городского округа город Выкса Нижегородской области, подлежащих продаже путем 

проведения торгов, согласно приложению к настоящему решению. 

2.  Отменить решения Совета депутатов городского округа город Выкса: 

1) от 25 февраля 2014 года № 5 «Об утверждении перечня жилых помещений 

муниципального жилищного фонда городского округа город Выкса Нижегородской области, 

подлежащих продаже на аукционе»; 

2) от 24 февраля 2015 года № 15 «О внесении дополнения в перечень жилых 

помещений муниципального жилищного фонда городского округа город Выкса 

Нижегородской области, подлежащих продаже на аукционе»; 

3) от 24 июня 2015 года № 67 «О внесении дополнения в перечень жилых помещений 

муниципального жилищного фонда городского округа город Выкса Нижегородской области, 

подлежащих продаже на аукционе»; 

4) от 23 ноября 2015 года № 116 «О внесении дополнения в перечень жилых 

помещений муниципального жилищного фонда городского округа город Выкса 

Нижегородской области, подлежащих продаже на аукционе»;  

5) от 27 июня 2017 года № 61 «О внесении изменений в перечень жилых помещений 

муниципального жилищного фонда городского округа город Выкса Нижегородской области, 

подлежащих продаже на аукционе»;  

6) от 26 сентября 2017 года № 84 «О дополнении перечня жилых помещений 

муниципального жилищного фонда городского округа город Выкса Нижегородской области, 

подлежащих продаже на аукционе»;  



2 

 

7) от 27 марта 2018 года № 31 «О дополнении перечня жилых помещений 

муниципального жилищного фонда городского округа город Выкса Нижегородской области, 

подлежащих продаже на аукционе»; 

8) от 31 июля 2018 года № 79 «О дополнении перечня жилых помещений 

муниципального жилищного фонда городского округа город Выкса Нижегородской области, 

подлежащих продаже на аукционе»; 

9) от 28.08.2018 года № 89 «О дополнении перечня жилых помещений муниципального 

жилищного фонда городского округа город Выкса Нижегородской области, подлежащих 

продаже на аукционе»; 

10) от 28.05.2019 года № 46 «О дополнении перечня жилых помещений 

муниципального жилищного фонда городского округа город Выкса Нижегородской области, 

подлежащих продаже на аукционе»; 

11) от 30.09.2019 года № 88 «О внесении дополнений в перечень жилых помещений 

муниципального жилищного фонда городского округа город Выкса Нижегородской области, 

подлежащих продаже на аукционе». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава местного самоуправления              Председатель Совета депутатов 

    

                                        В.В. Кочетков                                                         Д.В. Махров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 
к решению Совета депутатов 

городского округа город Выкса 

Нижегородской области 

от 26.04.2022 № 39 

 

Перечень жилых помещений 

муниципального жилищного фонда городского округа  

город Выкса Нижегородской области, 

подлежащих продаже путем проведения торгов и отмене 

отдельных решений Совета депутатов городского округа город 

Выкса  
 

№ 

п/п 

Наименование 

 

Индивидуализирующие 

характеристики 

Адрес места нахождения 

1 Жилой дом  Общая площадь 68,5 кв.м., 

этажность: 1,  

материал стен: деревянные, 

1968 года постройки 

Нижегородская область,  

г. Выкса, с. Нижняя Верея,  

ул. Советская, д.45 

2 Квартира Общая площадь 23,7 кв.м., 

этажность: 1,  

кадастровый номер: 

52:53:0030904:1173 

Нижегородская область,  

г. Выкса, р. п. Шиморское,  

ул. Мичурина, д. 1-Б, кв.2 

3 Жилой дом  Общая площадь 43,4 кв.м., 

этажность: 1,  

кадастровый номер: 

52:53:0040102:163 

1901 года постройки 

Нижегородская область,  

г. Выкса, с. Нижняя Верея,  

ул. Колхозная, д. 30 

4 Жилой дом  Общая площадь 43,9 кв.м., 

этажность: 1,  

кадастровый номер: 

52:53:0090206:27 

1970 года постройки 

Нижегородская обл., г. Выкса, 

д. Пустошка,  

ул. Пустошенская, д. 12 

5 Жилой дом  Общая площадь 26,4 кв.м., 

этажность: 1,  

кадастровый номер: 

52:53:0030911:141 

1926 года постройки 

Нижегородская обл., г. Выкса, 

рп. Шиморское, ул. Затонская, 

д. 58 

6 Жилой дом с 

земельным 

участком 

Общая площадь дома 64,5 кв.м., 

этажность: 1,  

кадастровый номер: 

52:53:0100101:134 

1958 года постройки 

Нижегородская область,  

г. Выкса, п. Димара,  

ул. Железнодорожная, д. 4 

7 Квартира Общая площадь 6,1 кв.м., 

этажность: 1, расположена  

в многоквартирном жилом доме  

1958 года постройки, 

материал стен: деревянные, 

кадастровый номер: 

52:52:0040107:263 

Нижегородская область,  

г. Выкса,  

ул. Пролетарская, д.55, кв.3 



4 

 

8 Квартира Общая площадь 17,6 кв.м., 

этажность: 1,  

кадастровый номер: 

52:52:0040313:794 

 

Нижегородская область,  

г. Выкса, ул. Комарова,  

д. 4, кв. 9 

 


